
1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα 13-7-2017
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 5867/57481
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα
TELEFAX :210 92 12 090
Πληροφορίες: E. Θραψανάκη – Δ. Μασέλου
Τηλέφωνο     : 210 92 87 249 – 210 92 87 166

ΠΡΟΣ: Κ. Παπαέλληνας (Ελλάς) ΑΕΒΕ
Ταχ. Δ/νση: 26ο χλμ Λεωφ. Παιανίας-

Μαρκόπουλου,
Τ.Θ. 182, Τ.Κ. 194 00 Κορωπί

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) MOUFFLON SPRAY
ΚΑΤΣΑΡΙΔΟΚΤΟΝΟ ως προς την ταξινόμηση και σήμανση και τις πρώτες βοήθειες.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπ’όψη:

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2.

2. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για
την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους
τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρο 6.

3. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».

4. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία
μειγμάτων» όπως ισχύει.

5. Tη με αριθ. 1606/16641 (ΦΕΚ 629/Β/1-3-2017) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού
ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού»
στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών
Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους
Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

6. Τη με αριθ. πρωτ. 5867/57481/26-5-2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας Κ.
Παπαέλληνας (Ελλάς) Α.Ε.Β.Ε..

ΑΔΑ: ΩΧ034653ΠΓ-Ο3Υ



2

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ18-0076 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με την με αριθ.
πρωτ.6398/69451/7-6-2013 απόφασή μας, στο βιοκτόνο προϊόν MOUFFLON SPRAY
ΚΑΤΣΑΡΙΔΟΚΤΟΝΟ (d-tetramethrin 0,1 % β/β, cyphenothrin 0,3 % β/β), ως την
ταξινόμηση και σήμανση και τις πρώτες βοήθειες, και συγκεκριμένα:

Επισήμανση του σκευάσματος, σύμφωνα με  τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ.
1272/2008,  όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει

Εικονογράμματα κινδύνου

Προειδοποιητική λέξη : Κίνδυνος

Δηλώσεις επικινδυνότητας
Η222: Εξαιρετικά εύφλεκτο αερόλυμα
Η229: Δοχείο υπό πίεση. Κατά τη θέρμανση μπορεί να διαρραγεί
Η410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις

Δηλώσεις προφύλαξης
P102: Μακριά από παιδιά.
P210: Μακριά από θερμότητα, θερμές επιφάνειες, σπινθήρες, γυμνές φλόγες και άλλες
πηγές ανάφλεξης. Μην καπνίζετε.
P211: Μην ψεκάζετε κοντά σε φλόγα ή άλλη πηγή ανάφλεξης.
P251: Να μην τρυπηθεί ή καεί ακόμη και μετά τη χρήση.
P260: Μην αναπνέετε εκνεφώματα.
P271: Να χρησιμοποιείται μόνο σε ανοικτό ή καλά αεριζόμενο χώρο.
P273: Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον.
P410+P412: Να προστατεύεται από τις ηλιακές ακτίνες. Να μην εκτίθεται σε
θερμοκρασίες που υπερβαίνουν τους 50 °C/ 122 °F.

Πρώτες βοήθειες
Σε περίπτωση ατυχήματος ή αν αισθανθείτε αδιαθεσία, ζητήστε αμέσως ιατρική
συμβουλή και δείξτε αυτό το δοχείο ή την ετικέτα.
Γιατρό καλέστε σε κάθε περίπτωση εμφάνισης συμπτωμάτων δυσφορίας (ζάλη, δύσπνοια
κτλ), ακόμα και ελαφριάς μορφής.
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει. Ακολουθήστε συμπτωματική θεραπεία.
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων 2 1 0  7 7 9 3 7 7 7

ΑΔΑ: ΩΧ034653ΠΓ-Ο3Υ



3

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 6398/69451/7-6-2013 Απόφασή μας.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ

ΑΔΑ: ΩΧ034653ΠΓ-Ο3Υ


		2017-07-17T10:01:00+0300
	Athens




